masing perawi dalam meriwayatkan hadis berdasarkan kekuatan hapalannya. Perlu

diketahui bahwa, hapalan mereka dikenal sangat kuat sehingga mampu

mengeluarkan kembali hadishadis yang pernah direkam dalam ingatannya.

Sebenarnya ide pembukuan hadis ini pertama kali pernah disampaikan oleh

Khalifah Umat bin Khattab (w. 23 H/644 M), namun, ide tersebut urung

dilaksanakan oleh Umar dengan pertimbangan kekhawatiran bila umat Islam

merasa terganggu perhatiannya dalam mempelajari alQur’an.

Pada masa pemerintahan Khalifah Umar bin Abdul Aziz (nama lengkap

beliau adalah Umar bin Abdul Aziz bin Marwan bin Hakam dengan panggilan